УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

Приказ

от 11 марта 2022г. № 94 г рородовиковск

Об организации временной занятости обучающихся
общеобразовательных организаций Городовиковского района

В целях реализации районной программы «Развитие образования и воспитания в
Городовиковском районе на 2015 - 2025гг», обеспечения временной трудовой занятости
детей в каникулярное время, максимального охвата и контроля за детьми девиантного
поведения и детьми, состоящими на учете в КДН, находящимися в социально опасном
положении, в трудной жизненной ситуации

приказываю:

1. Организовать с 26 марта по 01 апреля 2022 года по договору с КУ РК «Центр
занятости населения» Городовиковского района временную занятость обучающихся 14 -
18 лет в ремонтных бригадах в следующих муниципальных общеобразовательных
организациях:
2.
1 МКОУ «Городовиковская СОШ № 1 им. Г.Лазарева» 10 человек
2 МКОУ «Городовиковская СОШ № 2» 7 человек
3 МКОУ «Городовиковская СОШ № 3» 20 человек
4 МКОУ «Городовиковская многопрофильная гимназия

им. Б.Б. Городовикова»
20 человек

5 МКОУ «Кировский сельский лицей» 10 человек
6 МКОУ «Чапаевская СОШ» 9 человек
7 МКОУ «Южная СОШ» 4 человека
8 МКОУ «Виноградненский лицей им. Дедова Ф.И.» 20 человек

Итого 100 человек

1) Директорам муниципальных казённых общеобразовательных учреждений
«Городовиковская СОШ № 1 им. Г. Лазарева» (Долгополова С.Н.); «Городовиковская
СОШ № 2» (Остапенко Е.А.); «Городовиковская СОШ № 3» (Намрова Е.В.);
«Городовиковская многопрофильная гимназия им. Б.Б. Городовикова» (Зунгруева Е.Г.),
«Кировский сельский лицей» (Гофарт И.В.), «Виноградненский лицей им. Дедова Ф.И.»
(Нарыжная Т.П.), «Чапаевская СОШ» (Садманова Е.Н), «Южная СОШ» (Найденова Н.И.)
- обеспечить максимальный охват обучающихся находящихся в СОП, ТЖС,
состоящих на учете в ПДН, КДН, детей с ограниченными возможностями здоровья
временной занятостью в свободное от занятий время;
- назначить ответственных за ремонтные бригады, за жизнь и здоровье
обучающихся;
- обеспечить соблюдение техники безопасности;
- обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических мероприятий по
предупреждению распространения коронавирусной инфекции;
2) Бухгалтериям МКОУ «Городовиковская СОШ № 1 им. Г.Лазарева» (Кулешова Е.И.),
«Городовиковская СОШ № 2» (Зеренц Н.Л.); «Городовиковская СОШ № 3» (Кулешова
Е.И.); «Городовиковская многопрофильная гимназия им. Б.Б. Городовикова» (Чуб. О.С.),

«Кировский сельский лицей» (Артеменко А.П.), МКОУ «Виноградненский лицей им.
Дедова Ф.И.» (Ульдинова О.В.), «Чапаевская СОШ» (Артеменко А.П.), «Южная СОШ»
(Чуб О.С.) подготовить проекты договоров и заключить соглашения с КУ РК «Центр
занятости населения» Городовиковского района.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.